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Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Infrastruktury (nr 114)
19 lipca 2017 r.
Komisja Infrastruktury, obradująca pod przewodnictwem posła Bogdana 
Rzońcy (PiS), przewodniczącego Komisji, rozpatrzyła: 

– uchwałę Senatu w sprawie ustawy o zmianie ustawy o spółdzielniach miesz-
kaniowych, ustawy – Kodeks postępowania cywilnego oraz ustawy – Prawo 
spółdzielcze (druk nr 1766). 

W posiedzeniu udział wzięli: Kazimierz Smoliński sekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury 
i Budownictwa wraz ze współpracownikami, Lidia Staroń – senator.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Elżbieta Kessel i Marcin Mykietyński 
– z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; Monika Bies-Olak i Adam Niewęgłowski – 
legislatorzy z Biura Legislacyjnego.

Przewodniczący poseł Bogdan Rzońca (PiS):
Dobry wieczór państwu. Otwieram posiedzenie Komisji Infrastruktury. Witam wszystkie 
panie posłanki i panów posłów, zaproszonych gości, pana ministra Kazimierza Smoliń-
skiego. Stwierdzam kworum. Przedmiotem dzisiejszego posiedzenia zgodnie z przedsta-
wionym porządkiem będzie rozpatrzenie uchwały Senatu w sprawie ustawy o zmianie 
ustawy o spółdzielniach mieszkaniowych, ustawy – Kodeks postępowania  cywilnego 
oraz ustawy – Prawo spółdzielcze. Czy mają państwo uwagi do porządku obrad? Proszę 
uprzejmie.

Poseł Aldona Młyńczak (PO):
Chciałam zwrócić uwagę,  już nie będę składać wniosku, żeby  tak poważnych spraw 
i tak trudnej materii nie procedować w pięć minut po otrzymaniu poprawek, dlatego 
że trzeba przejrzeć dwie ustawy, trzeba móc w jakiś logiczny sposób się do tego wszyst-
kiego odnieść, a czas, który jest pomiędzy otrzymaniem poprawek a zwołaniem posiedze-
nia Komisji, a także wystąpieniem na posiedzeniu Sejmu, jest zdecydowanie za krótki. 
Tak, że bardzo proszę pana przewodniczącego, aby tego typu zdarzenia nie miały miejsca 
na Komisji Infrastruktury, bo chcemy tutaj dobrze i rzetelnie pracować. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Bogdan Rzońca (PiS):
Dziękuję bardzo. Pan poseł się zgłaszał, proszę bardzo. 

Poseł Mirosław Suchoń (N):
Bardzo dziękuję, panie przewodniczący. Dołączę się do głosu pani poseł. Powiem tylko 
o takim jednym przepisie, który wymaga szerokiej analizy. Według poprawek Senatu 
minister ma prawo  również  oceniać  gospodarność. Trochę  to wygląda  jak  powtórka 
ustawy o izbach obrachunkowych. To są bardzo poważne ingerencje w samorządność 
spółdzielczości. Przecież nie możemy  robić  czegoś  takiego,  że otrzymujemy projekt, 
pięć minut później posiedzenie Komisji, a za dwie godziny opinia na forum Wysokiej 
Izby. To jest niepoważne, panie przewodniczący. Apeluję również o to, żebyśmy właśnie 
na Komisji Infrastruktury, która powinna być przykładem profesjonalnego, merytorycz-
nego podejścia do problemów, nie robili  takich rzeczy, nie procedowali w ten sposób, 
bo później wychodzą buble, obywatele są niezadowoleni, trzeba się z tego tłumaczyć, 
a na przykład posłowie opozycji w tej sytuacji są postawieni przed faktem dokonanym 
i nie bardzo nawet jest czas, a właściwie nie ma czasu na konsultacje. Dziękuję bardzo.
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Przewodniczący poseł Bogdan Rzońca (PiS):
Czy mogę mieć pytanie do państwa posłów? Bardzo proszę o określenie terminu, w któ-
rym państwo zdążyliby się zapoznać z tymi poprawkami. 

Poseł Aldona Młyńczak (PO):
Chociażby  jedna  doba,  dwadzieścia  cztery  godziny.  Dwanaście  godzin  nawet. W tej 
chwili te poprawki nawet nie zostały zawieszone na stronie internetowej, tylko przy-
szedł esemes, że będzie Komisja i że jest taki numer druku. W tej chwili otrzymaliśmy 
te poprawki i nie ma żadnego czasu, można powiedzieć. Dziękuję.

Poseł Mirosław Suchoń (N):
Ja uważam podobnie, panie przewodniczący. Gdyby jeszcze była taka sytuacja, że dzisiaj 
jest Komisja, ale czytanie na forum Wysokiej Izby jest na przykład jutro po południu, 
żeby można było sensownie przeanalizować argumenty przedstawione przez Senat pod-
czas posiedzenia. Natomiast teraz procedujemy, jest godzina 20.30, a za dwie godziny 
będziemy przedstawiać stanowisko klubów na forum Wysokiej Izby. Pan przewodniczący 
na pewno pracując wiele lat w tej Komisji, będąc również w opozycji, sam zdaje sobie 
sprawę z tego, że w tej chwili uprawiamy – przepraszam, że otwarcie powiem – taką 
sztukę dla sztuki, żeby przepchnąć, żeby przeszło i pójdzie dalej. Tylko naprawdę nie 
tędy droga. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący poseł Bogdan Rzońca (PiS):
Dziękuję bardzo. Ja tylko pośpieszę z informacją, że dzisiaj nie ma tego punktu na posie-
dzeniu Sejmu. Został zdjęty. Nie ma tego punktu dzisiaj, więc nie mamy jakiegoś wiel-
kiego obligo, żeby w tej chwili odbyć posiedzenie tej Komisji. Jeśli państwa uwagi są takie 
właśnie, że nie zdążyli się państwo zapoznać, to odraczam posiedzenie Komisji do jutra. 
Prosiłbym, żebyśmy się wszyscy jutro spotkali o umówionej godzinie, którą państwu 
przekażemy, w zależności od wolnej sali, która będzie do wynajęcia. Zamykam posiedze-
nie Komisji. Łaskawie udzielam pani głosu, chociaż już zamknąłem posiedzenie Komisji.

Poseł Anna Paluch (PiS):
Panie przewodniczący, proszę o traktowanie z większą uwagą zgłoszeń posłów do zabra-
nia głosu. Chciałam państwa poinformować, że w dniu jutrzejszym o godzinie 12.00 jest 
posiedzenie czterech komisji poświęcone rozpatrzeniu poprawek senackich do prawa 
wodnego. Proszę to zrobić tak, żeby to nie kolidowało z tym terminem.

Przewodniczący poseł Bogdan Rzońca (PiS):
Absolutnie uwzględnię głos pani poseł w tej materii. Nie ma żadnego problemu. Poza 
tym mamy jeszcze piątek. Jeśli trzeba będzie, to też wykorzystamy ten czas. W żadnym 
wypadku nie chciałbym tak prowadzić Komisji, żeby były pretensje, że ktoś nie zdążył 
przeczytać, że głosujemy na kolanie albo piszemy poprawki na kolanie. Takie sytuacje 
się zdarzały, że ktoś pisał na kolanie poprawki i to kompromitowało całą Komisję i cały 
Sejm. Wobec powyższego, tak jak powiedziałem, zamykam posiedzenie Komisji, a wszy-
scy państwo otrzymają informację…

Senator Lidia Staroń: 
Panie przewodniczący, jedno zdanie. Chciałam tylko zwrócić uwagę szanownych posłów, 
że jest to wykonanie orzeczeń Trybunału Konstytucyjnego i choćby ta poprawka, o któ-
rej tu powiedział pan poseł, o gospodarności, to są dzisiaj obowiązujące przepisy. To dzi-
siaj  jest w przepisach. Nie ma tu zmiany. Tak, że bardzo proszę zwrócić tylko uwagę, 
że jest to wykonanie orzeczeń Trybunału Konstytucyjnego z 2015 i 2013 roku. 

Przewodniczący poseł Bogdan Rzońca (PiS):
Nie udzieliłem panu głosu, panie pośle. Zamykam posiedzenie Komisji. Jutro otrzymają 
państwo informację, o której godzinie będzie posiedzenie. Dziękuję. 


